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Kære Eva Kjer Hansen 
 
 
Tak for brev af 13. maj 2014, hvori du bl.a. oplyser om, hvilke muligheder ud-
valgene har for at inddrage EU-sager i deres arbejde.  
 
Brevet har været drøftet i Beskæftigelsesudvalget på møder den 28. maj og 4. 
juni 2014. 

 

Beskæftigelsesudvalgets behandling af EU-sager i denne valgperiode har 

fortrinsvis drejet sig om sager, som er blevet behandlet på rådsmøder inden 

for områderne Beskæftigelse, Socialpolitik, Sundhed og Forbrugerpolitik 

(EPSCO). Udvalget har før de normalt to rådsmøder under hvert formandskab 

drøftet sagerne på rådsmødernes dagsordner med beskæftigelsesministeren 

på samråd. Dette er sket på baggrund af ministerens samlenotat for rådsmø-

det, et notat fra Folketingets EU-konsulent og ministerens mundtlige forelæg-

gelse af sagerne for udvalget.  

 

Generelt lægger udvalget stor vægt på at blive inddraget så tidligt som muligt i 

behandlingen af EU-sager med henblik på, at udvalget kan få størst mulig 

indflydelse på behandlingen af sagerne. Udvalget har ikke i denne valgperio-

de modtaget grøn- og hvidbøger, men udvalget er imidlertid meget interesse-

ret i fremadrettet at blive inddraget i og eventuelt afgive udtalelser herom.     

 

Udvalget har i valgperioden afgivet udtalelse over 2 sager udvalgt af Euro-

paudvalget bl.a. med henblik på nærhedstjek. Også i sådanne tilfælde er ud-

valget interesseret i fremadrettet at afgive udtalelse om sager, der er af væ-

sentlig politisk betydning og/eller involverer en bedømmelse af, om konkrete 

forslag overholder nærhedsprincippet. 
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Udvalget finder, at i behandlingen af sager vedrørende grøn- og hvidbøger og 

nærhedstjek kan flere af de i brevet nævnte muligheder være relevante. Det 

gælder f.eks 

- møder med danske medlemmer af Europa-Parlamentet og/eller Euro-

paudvalget og 

- Skriftlige oplæg fra og møder med EU-konsulenterne 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Pernille Rosenkrantz-Theil 
Formand 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


